



2021" Año de la Solidaridad médica, administrativa y civil, que colabora en la contingencia sanitaria del COV9D 19"

OFICIALIA DE PAR

7 3 FEB 2021

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio N° FENAPO-NUT/005/2021.

Asunto: Informe de Solicitudes

ANEXOS: TOTAL FOJAS an Luis Potosí, S.L.P., a 02 de Febrero del 2021.

LIC. DAVID ENRIQUE MENCHACA ZUÑIGA COMISIONADO PRESIDENTE DE LA COMISIÓN ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA CEGAIP PRESENTE

HORA: 12:12

Sirva la presente para hacer de su conocimiento sobre la solicitud de información recibida en el mes de enero del 2021, en esta Entidad, el trámite y respuesta correspondiente en su caso (Se anexa).

Lo anterior con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 54 fracción XII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí.

Sin otro particular por el momento, quedo de Usted.

ATENTAMENTE

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL PATRONATO DE LA FENAPO





PATRONATO PARA LA ORGANIZACIÓN, DIFUSIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LA FERIA NACIONAL POTOSINA Solicitud de Información Pública del mes de enero del 2020

FECHA DE LA SOLICITUD	SISTEMA	FOLIO DE LA SOLICITUD	NOMBRE DEL SOLICITANTE	CONTENIDO DE LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN	DEPARTAMENTO AL QUE SE TURNA	RESPUESTA	FECHA DE LA RESPUESTA
14-dic-20	INFOMEX	1391220	Juan José Hernández López	1. Copia de todos y cada uno de los contratos celebrados entre el sujeto obligado y las personas físicas o morales con las que se haya contratado la prestación de servicios jurídicos o legales desde el 1 de enero de 2015 hasta la fecha de la presente solicitud. Dichos contratos pueden ser enviados de manera electrónica en versión pública o bien con datos personales censurados. 2. El importe total de honorarios pagados a las personas físicas o morales con las que se haya contratado la prestación de servicios jurídicos o legales desde el 1 de enero de 2015 hasta la fecha de la presente solicitud.	Subdirección Administrativa	En una búsqueda exhaustiva, realizada en los archivos físicos y digitales que obran en poder de este Patronato, la Subdirección Administrativa informa que: 1 Se anexa copia del contrato celebrado con el despacho Cantú y Asociados, S.C., a partir del 01 de enero del 2010 cuya validez termina con la extinción del Patronato creado el 21 de mayo de 1997 y con la creación del Patronato para la Organización, Difusión y Administración de la Fería Nacional Potosina publicado el 21 de febrero del 2018. Asimismo, se anexan las copias de los contratos celebrados con el C. Iván Horner López para la prestación de sus servicios jurídicos para el año 2018, 2019 y 2020. El importe total de honorarios pagados a personas físicas y morales por concepto de la prestación de servicios jurídicos para el año 2018, 2019 y 2020. El importe total de honorarios pagados a personas físicas y morales por concepto de la prestación de servicios jurídicos o legales es por un total de \$82.211.99 a partir del 01 de enero del 2015 a la fecha de la presente solicitud de información, los importes por prestador de servicios se precisan a continuación: *Cantú y Asocidaos, S.C El registro de los honorarios pagados, es po un importe total de \$227.458.24 (IVA incluido) durante el periodo comprendido entre le 01 de enero del 2015 a lo 1 de junio de 2016. *César Armando García de León El registro de los honorarios pagados, es po un importe total de \$44,753.61 (IVA incluido) en el periodo comprendido entre le 01 de nero del 2015 a la fecha de la presente solicitud con prendido entre le 01 de nero del 2015 a la fecha de la presente solicitud con el C. César Armando García de León El registro de los honorarios pagados, es po un importe total de \$270,000.14 (incluye IVA y retención del ISR) durante el periodo comprendido entre el 01 de junio de 2018 a la fecha de la presente solicitud con el C. César Armando Comprendido entre el 01 de junio de 2018 a la fecha de la presente solicitud.	





2021" Año de la Solidaridad médica, administrativa y civil, que colabora en la contingencia sanitaria del COVID 19"

Gegal OFICIALIA DE PARH

omegon Estatral de Granziero de ésu-devi de amorpon Husalno des Estates de San Luis Procee

2 3 FEB 2021

HORA: 12:11

ANEXOS: 5/ A

A. CERTIFICADOS:

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio N° FENAPO-NUT/006/2020.

Asunto: Solicitudes de Datos Personales San Luis Potosí, S.L.P., a 02 de Febrero del 2021.

LIC. DAVID ENRIQUE MENCHACA ZUÑIGA COMISIONADO PRESIDENTE DE LA COMISIÓN ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA CEGAIP P R E S E N T E

Derivado de su oficio Nº CEGAIP-430/2015, de fecha 31 de Marzo del 2015, en la que se nos conmina como ente obligado para informar sobre las solicitudes que realizan las personas para ejercer el derecho de la debida protección de datos personales establecida en la disposición cuadragésima tercera, de las normas para la protección, tratamiento, seguridad y resguardo de los datos personales en posesión de los entes obligados, vigentes en el Estado, en el mes de Diciembre del 2020, en función de lo anterior se le envía la información en forma y tiempo.

FECHA	N° DE SOLICITUD	NOMBRE	ACREDITACIÓN	TIPO DE DERECHO ARCO	RESPUESTA
	No se han recibio	lo solicitudes para ejerce	r el derecho de protección de c	latos personales	

De igual manera le informo sobre las transferencias con otros entes del sector público como del privado.

FECHA	ENTIDAD QUE TRANSFIERE	ENTIDAD QUE RECIBE TRANSFERENCIA	NOMBRE DE EXPEDIENTE TRANSFERIDO	TIPO DE DATOS PERSONALES
	La ancia di periodi di America di	No hay ninguna transferencia	Michigan Institution Institution Institution	

Sin otro particular por el momento, quedo de Usted.

ATENTAMENTE

MA. ANGELES LEE PALAU

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL PATRONATO DE LA FENAPO